QUINTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3
Presidência da primeira, integrarem a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar objetivando a apuração dos fatos e
as respectivas responsabilidades administrativas do referido
servidor;
III – FIXAR para conclusão dos trabalhos o prazo de 60 (sessenta)
dias, a contar da publicação da presente Portaria.

PORTARIA Nº 101, DE 12 DE ABRIL DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, publicado
no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. 057 DE 26 DE
FEVEREIRO DE 2010, PUBLICADA NO DOE N° 31.615 DE

02 DE MARÇO DE 2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente/ FPEHCGV

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91922

Ato: DISTRATO
Término Vínculo: 08/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Temporário / ACACIO TAVARES CARDOSO (PROFESSOR EDUC.
MUSICAL N.SUPERIOR)<br
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91919

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                        Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FRANCIDALVA DA GAMA NOGUEIRA              ASSIST. ADM.                       02/10/2010  CONTRATO 2104/2010-BELÉM
IONEYDE ALVES PALHETA                             ASSIST. ADM.                       02/10/2010  CONTRATO 2105/2010-BELÉM
MARCELO PEIXOTO DE CARVALHO                ASSIST. ADM.                       02/10/2010  CONTRATO 2106/2010-BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91928

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CAROLINE FONSECA SAMPAIO                          MERENDEIRA                         02/10/2010  CONTRATO 2107/2010-ICOARACI
IRENILDA SOUSA MAGALHÃES                          MERENDEIRA                         02/10/2010  CONTRATO 2108/2010-ICOARACI
JAQUELINE DO SOCORRO DE OLIVEIRA MELO    MERENDEIRA                         02/10/2010  CONTRATO 2109/2010-BELÉM
ROSILENE RODRIGUES FONTES                         MERENDEIRA                         02/10/2010  CONTRATO 2110/2010-BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91948

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
CAMILA CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2086/2010-ANANINDEUA
CLEUMA DA SILVA RODRIGUES PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2087/2010-BELÉM
DANIELA BRAGA BORGES PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2088/2010-BELÉM
ELANE OLIVEIRA DO CARMO SILVA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2089/2010-ICOARACI
ERICA DE CÁSSIA SANTOS QUEIROZ PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2090/2010-ANANINDEUA
FABIANNE DE FÁTIMA DE JESUS DA LUZ PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2091/2010-ANANINDEUA

IRACEMA PANTOJA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2092/2010-BELÉM
JAMILLE DO SOCORRO SANTANA RODRIGUES PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2093/2010-ANANINDEUA
JOSÉ FLORIANO DA VEIGA FARIAS JÚNIOR PROFESSOR/SOME 02/10/2010  CONTRATO 2094/2010-REGIÃO DAS ILHAS
MANUELA BATISTA BITENCOURT PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2095/2010-BELÉM
MARCILENE COELHO LOPES PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2096/2010-BELÉM
MARIA DO SOCORRO MORAES DE SOUZA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2097/2010-BELÉM
MARLY CRISTINA MARIA DE OLIVEIRA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2098/2010-BELÉM
NOEMIA DE FÁTIMA MENDONÇA BARROS PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2099/2010-ICOARACI
PATRICIA QUARESMA DE LIMA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2100/2010-BELÉM
ROSILÉA DE ALMEIDA MACHADO PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2101/2010-BELÉM
SANNA LORENA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2102/2010-ANANINDEUA
SELMA SUELI VIEIRA DA SILVA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2103/2010-ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91954

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ANDREA FONSECA DE SOUZA SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2111/2010-BELÉM
ANDREIA FERREIRA DE BRITO SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2112/2010-BELÉM
ELIETE LIMA SANTANA SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2113/2010-ANANINDEUA
ELISSANDRA COSTA ALEGRE SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2114/2010-BELÉM
HUGO MARTINS ALBUQUERQUE SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2115/2010-BELÉM
IACIANA DE ALBUQUERQUE GONÇALVES SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2116/2010-BELÉM
JOSIANE FARIAS SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2117/2010-BELÉM
MARIA AUXILIADORA BARROS BOTELHO SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2118/2010-ANANINDEUA
ROSANGELA DO SOCORRO SENA DA SILVA SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2119/2010-BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91966

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 2085/2010
Data de Admissão: 06/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA CAROLINA DE MELO AMARAL GIRARD        CONSULTOR JURÍDICO                 02/10/2010  BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91866

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
AILDE DA SILVA ALMEIDA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2075/2010-COLARES
CLEUMA LÚCIA COSTA DE MORAES PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2076/2010-COLARES
MARYDALVA LOBO DA SILVA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2077/2010-COLARES
RENATA DO CARMO RODRIGUES PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2078/2010-COLARES
VALDENIZE GURJÃO CORRÊA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2079/2010-COLARES
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91882

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 14/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
SAFIRA LOURINHO E SOUZA                           PROFESSOR                          10/10/2010  CONTRATO 2084/2010-VIGIA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91880

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ANA LUCIA RAMOS FERREIRA SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2080/2010-ÁGUA AZUL DO NORTE
CLECIANE CARVALHO SANTOS DOMINGOS PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2081/2010-RIO MARIA
DERLINDO HERMINIO DOMINGOS PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2082/2010-RIO MARIA
MARILENE CÍCERA SILVA DOS SANTOS PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2083/2010-RIO MARIA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91832

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
GERCILENE DA SILVA BULCÃO SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2065/2010-FARO
JOICE FERNANDES DE SOUZA SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2066/2010-FARO
NATANAILSON PANTOJA SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2067/2010-FARO
REJANE MEDEIROS PIMENTEL SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2068/2010-FARO
VANUZA MARIA COSTA MARTINS SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2069/2010-FARO
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91843

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
CLEIDIVAN DA SILVA OLIVEIRA VIGIA 02/10/2010  CONTRATO 2060/2010-FARO
HERBERT BELL BENTES DE MELO VIGIA 02/10/2010  CONTRATO 2061/2010-FARO
JOSEAN FARIAS RIBEIRO VIGIA 02/10/2010  CONTRATO 2062/2010-FARO
NEANDERSON FERREIRA PICANÇO VIGIA 02/10/2010  CONTRATO 2063/2010-FARO
RENILTON MEDEIROS PIMENTEL VIGIA 02/10/2010  CONTRATO 2064/2010-FARO
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91854

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ALZIANE MARIA DA SILVA BATALHA MERENDEIRA 02/10/2010  CONTRATO 2070/2010-FARO
MAGNALDA SILVEIRA CAMPOS MERENDEIRA 02/10/2010  CONTRATO 2071/2010-FARO
NAIZA MAGALHÃES TAVARES MERENDEIRA 02/10/2010  CONTRATO 2072/2010-FARO
NELIENE LIMA MEDEIROS MERENDEIRA 02/10/2010  CONTRATO 2073/2010-FARO
SHIRLENE BITENCOURT GATO MERENDEIRA 02/10/2010  CONTRATO 2074/2010-FARO
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91992

Errata da Publicação: 87012
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1406/2010
Data de Admissão: 05/04/2010
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RENATA MENDES CARVALHO NEGRÃO    PROFESSOR                          01/10/2010  E.E. ZULIMA VERGOLINO DIAS/ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91683

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo        Observação
ALCILENE BATISTA DO REGO PROFESSOR/SOME 02/10/2010  CONTRATO 2021/2010-CONCEIÇAO DO ARAGUAIA
JOANA D’ARC LISBOA DE MESQUITA PROFESSOR/SOME 02/10/2010  CONTRATO 2022/2010-PACAJÁ
MARIA IZABEL DE OLIVEIRA BARBOSA PROFESSOR/SOME 02/10/2010  CONTRATO 2023/2010-PACAJÁ
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91701

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo       Observação
ALEILSON ANDRADE PINTO SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2012/2010-JURUTI
CLEUCIANE DE LIRA NASCIMENTO SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2013/2010-JURUTI
CLEUCINEDE DE SOUSA PIMENTEL SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2014/2010-JURUTI
INES MARIA DE MELO MOUTINHO SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2015/2010-JURUTI
IOLENE ANDRADE DA SILVA SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2016/2010-JURUTI
MARILEIDE PEREIRA DA SILVA SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2017/2010-JURUTI
ORIANE DE SOUSA MORAES SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2018/2010-JURUTI
SOLANGE DE SOUZA GUERREIRO SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2019/2010-JURUTI
WALDEIR DA SILVA PRINTES SERVENTE 02/10/2010  CONTRATO 2020/2010-JURUTI
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91712

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DILEUSA DO CARMO CRUZ                             PROFESSOR/SOME                     02/10/2010  CONTRATO 2024/2010-CAMETÁ
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91747

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ALCINEY LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2025/2010-SANTARÉM
CARMEN NAZARÉ CORREA CORREA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2026/2010-SANTARÉM
EDUARDO SHALAKO DUARTE DA PAZ PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2027/2010-SANTARÉM
ELICIANE RAMOS DA COSTA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2028/2010-SANTARÉM
ELOANE REBELO DA SILVA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2029/2010-SANTARÉM
FRANCINUBIA FERNANDES BEZERRA PROFESSOR 02/10/2010  CONTRATO 2030/2010-SANTARÉM